uma importante ferramenta de sensibilização e transformação social no campo da 
diversidade, tanto no âmbito acadêmico quanto no campo organizacional. 

Até o mês de outubro de 2024, o projeto conta com 69 (sessenta e nove) 
publicações e um total de 161 (cento e sessenta e um) seguidores em seu perfil.  
O conteúdo compartilhado na rede social, aborda como temas: os desafios da 
diversidade na sociedade, a diversidade no ambiente acadêmico nas organizações 
sejam ela com fins ou não lucrativos, datas importantes, entre outros assuntos,